共青团济源市委文件
济青字〔2018〕6号
[image: image1][image: image2]
关于在全市开展“温暖冬天”的通知

各镇、街道团委、市直单位团委、团（总）支部、市属企业团委、市属高校团委、学校团委:

为深入学习贯彻党的十九大精神，切实把脱贫攻坚这项重大政治任务、第一民生工程抓紧抓实抓好。帮助我市贫困学生、留守儿童度过一个温暖的冬天，团市委决定持续深入开展“温暖冬天”系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、目的意义

全市自2012年启动温暖冬天活动以来，各基层团组织和社会各界踊跃奉献爱心，活动取得了良好效果。各级团组织要在总结过去活动经验的基础上，创新公益模式，提升运作水平，广泛动员社会各界爱心企业、团体和人士，向贫困学生和特殊群体青年捐赠棉衣、棉帽、手套、围巾等保暖衣物，用团组织、团干部的务实作风和爱心行动，切实帮助贫困学生和留守儿童解决困难，为营造浓厚的公益氛围，汇聚助人自助、团结奋进的精神力量，为决胜全面建成小康社会，开启新时代济源全面建设社会主义现代化新征程而不懈奋斗！

二、活动主题

温暖冬天

三、活动时间与安排

活动时间：2018年1月15日—2018年2月15日

活动内容

1.开展驻村帮扶送温暖活动。各基层团组织与结对帮扶的贫困村集中开展驻村帮扶送温暖活动。为贫困儿童捐赠羽绒服、棉帽、围巾、手套等，确保贫困儿童温暖过冬。

2.开展“青”字号组织送温暖活动。积极动员全市各级“青年文明号”、“青少年维权岗”等“青”字号组织成立送温暖志愿服务队，与山区留守儿童集中的学校进行结对帮扶，通过开展爱心捐赠、课业辅导、亲情关爱、自护教育等志愿服务，有效传递社会爱心。

3.开展“大手牵小手，青联送温暖”活动。积极发挥青联的社会化动员优势，广泛调动青联委员、爱心企业的参与活动的积极性，通过“一帮一、多帮一”等形式，广泛开爱心捐助活动，在全社会营造关心、关注、关爱留守儿童、残疾青少年等特殊困难群体的浓厚氛围。
五、活动要求

1.统一思想，提升认识。各级团组织要提高政治站位，把此次活动作为共青团学习宣传贯彻党的十九大精神的具体举措，向单位主要领导，分管领导及时汇报，主动争取党政支持，精心组织，科学统筹，积极动员社会各界为贫困学生和留守儿童提供切实帮助。

2.加强宣传，广泛动员。要最大限度发挥共青团组织化动员和社会化动员优势，善于联合各类媒体，充分利用传统媒介和新媒体、新技术，扩大活动宣传覆盖，营造浓厚公益氛围，广泛发动各级团组织、青联、“青”字号协会、青年文明号、志愿者组织、青年自组织、民间公益组织、新闻媒体、爱心企业、爱心团体和爱心人士等开展“温暖冬天”活动。

3.注重结合，突出实效。要把此次活动与各单位各部门送温暖活动相结合，借巧力，使巧劲，整合资源，壮大声势，形成合力，真正帮助贫困学生、留守儿童、“结对”困难群体、家庭困难的青年英雄等解决实际问题，擦亮团组织活动品牌。

各基层团组织要注重工作留痕，善于总结和宣传，将活动总结及图片资料与2018年2月15日前报送团市委邮箱jytsw@126.com。
联 系 人：赵  萌

联系电话：0391-6633261

电子邮箱：jytsw@126.com

共青团济源市委

                                 2018年1月19日

共青团济源市委办公室          2018年1月19日印发
★

 SHAPE \* MERGEFORMAT

— 2 —